РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «6»  октября   2015г.                                                                                    № 296

О внесении изменений в постановление

Администрации Знаменского района

Орловской области от 07 августа  2015 года

№ 222 «Об утверждении Порядка определения

размера  арендной платы, порядка, условий

и сроков внесения арендной  платы за использование

 земельных участков, находящихся в собственности

Знаменского района Орловской области, а также
 земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена,  на территории
Знаменского района  Орловской области, и

предоставленные в аренду без торгов»

 Рассмотрев протест прокуратуры Знаменского района Орловской области от 25 сентября 2015 г. № 86-68-2015 и в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 07 августа  2015 года  № 222 «Об утверждении Порядка определения  размера  арендной платы, порядка, условий  и сроков внесения арендной  платы за использование земельных участков, находящихся в собственности  Знаменского района Орловской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  на территории Знаменского района  Орловской области, и  предоставленные в аренду без торгов» изложив пункт 7 Порядка определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки  внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Знаменского района Орловской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории  Знаменского района Орловской области, и предоставленные в аренду без торгов в новой редакции:

«7. При заключении договора аренды земельного участка администрация Знаменского района Орловской области, предусматривает в таком договоре случаи и периодичность изменения арендной платы за пользование земельным участком. При этом арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер индекса инфляции, который устанавливается Правительством Орловской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Знаменского района С.В. Сёмочкина.

Глава Знаменского  района                                     Е.С. Линьков